Jombang melakukan revisi anggaran sebanyak 3 kali terkait dengan perubahan 

kebijakan. 

Anggaran tahun 2024 jika dibandingkan dengan anggaran tahun 2023 

yang sebesar Rp.792.460.000,-mengalami penurunan yakni menjadi Rp. 

42.480.000,- 

Realisasi anggaran pelaksanaan di MTsN 15 Jombang tahun 2024 sebesar 

Rp.  743.294.916,- (Tujuh Ratus Empat Puluh Tiga Juta Dua Ratus Sembilan Puluh 

Empat Ribu Sembilan Ratus Enam Belas Rupiah  ) atau 99,11 % dari total anggaran 

sebesar Rp. 749.980.000,- (Tujuh Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus 

Delapan Puluh Ribu Rupiah). Sedangkan realisasi anggaran pelaksanaan Program 

Pendidikan Madrasah Tsanawiyah Negeri 15 Jombang sebesar Rp. 

598.911.586.000,-(Lima Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Sebelas 

Lima Ratus Delapan Puluh Enam Rupiah) atau 99,33 % dari total anggaran sebesar 

Rp. 602.980.000,-(Enam Ratus Dua  Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Ribu 

Rupiah)). Perbandingan anggaran dan serapan MTsN 15 Jombang 2023 dan 2024 

sbb: 

SATKER 2023 2024 

ANGGARAN REALISASI SERAPAN ANGGARAN REALISASI 
SERAPAN 

MTsN 15 
Jombang 
598621 

792.460.000 769.134.814 97,06 % 749.980.000 743.294.916 99,11% % 

Serapan anggaran tahun 2024 tersebut lebih tinggi jika dibandingkan 

dengan serapan anggaran tahun 2023 yaitu sebesar 99,11% dari total anggaran 

Rp. 749.980.000,- (Tujuh Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Delapan 

Puluh Ribu Rupiah).   

1. Alokasi dan  Realisasi  Anggaran 

Pada DIPA MTsN 15 Jombang Tahun Anggaran 2024 terbagi menjadi 2 

jenis Belanja, Tabel berikut menjelaskan adanya alokasi dan realisasi anggaran 

tahun 2024 tersebut 

Komposisi dan alokasi dana